REQUERIMENTO  N.º 534⁄2009.
Ementa: ao Exmo. Prefeito Municipal-João Antônio Salgado Ribeiro, solicitando providências junto a
Subprefeitura  e  ao Departamento  competente,  para  informar  sobre  a  possibilidade  de  construir,  com
emergência, uma lombada ou passagem elevada para pedestres em frente o acesso do portão da REMEFI
“Serafim Ferreira”, na Avenida  Manacás, no Bairro do Ipê II, Moreira César.

Senhor Presidente:

Considerando ser um local de grande fluxo de veículos e pessoas.

Considerando que no local já ocorreu acidente fatal e muitas outros que merecem uma preocupação das
autoridades.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal- Sr. João Antônio
Salgado Ribeiro,  solicitando providências  junto a  Subprefeitura  e  ao Departamento  competente,  para
informar  a  esta  Casa de Leis,  sobre a  possibilidade  de  construir,  com emergência,  uma lombada ou
passagem elevada  para  pedestres,  em frente  o acesso do portão  da REMEFI  “Serafim Ferreira”,  na
Avenida  Manacás, no Bairro do Ipê II, Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de dezembro de  2009.

Vereador - José Carlos Gomes- CAL- PTB